
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 635.918,13                89.028,26                  89.028,26                  89.028,26                    10/02/2022 01/02/2022

Fevereiro 733.866,38                102.740,94                102.740,94                102.740,94                  10/03/2022 28/02/2022 E 30/03/2022

Março 637.757,34                89.285,75                  89.285,75                  89.285,75                    08/04/2022 30/03/2022

Abril 627.113,95                87.795,68                  87.795,68                  87.795,68                    10/05/2022 29/04/2022

Maio 629.372,62                88.111,88                  88.111,88                  88.111,88                    10/06/2022 30/05/2022

Junho 624.852,29                87.479,02                  87.479,02                  87.479,02                    08/07/2022 30/06/2022

Julho 624.834,55                87.476,54                  87.476,54                  87.476,54                    10/08/2022 29/07/2022

Agosto 1.397.698,34             195.676,67                195.676,67                195.676,67                  09/09/2022 17/08 e 30/09/2022

Setembro 800.385,16                112.053,04                112.053,04                112.053,04                  10/10/2022 28/10/2022

Outubro 801.957,74                112.273,20                112.273,20                112.273,20                  10/11/2022 30/11/2022

Novembro 776.159,54                108.661,47                108.661,47                108.661,47                  09/12/2022 30/11/2022

Dezembro 770.531,01                107.873,49                107.873,49                                    62.599,81 10/01/2023 10,24/01/2023

13º Salário 773.165,24                108.242,01                108.242,01                -                              31/12/2022

Total 9.833.612,29             1.376.697,95             1.376.697,95             1.223.182,26               -               - -

Alíquota de contribuição, prevista na lei municipal nº 1.410/2006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Servidores ativos: 14,00% Inativos e Pensionistas: 14,00%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Órgão ou Entidades (contribuição "normal"): 13,36%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Data de repasse das contribuições à Unidades Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10º do mês subsequente                                                                                                                       

2022

BASE DE CÁLCULO 
 DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENCIONISTAS (RPPS)

Em R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 635.918,13            84.958,66              84.958,66              -                              84.958,66        10/02/2022 01, 18/02/2022 E 07/03/2022

Fevereiro 733.866,38            98.044,54              98.044,54              -                              98.044,54        10/03/2022 23,30/03/2022 , 29/04/2022 e 30/11/2022

Março 637.757,34            85.204,38              85.204,38              -                              85.204,38        08/04/2022 30/03/2022

Abril 627.113,95            83.782,42              83.782,42              83.782,42        10/05/2022 29/04/2022

Maio 629.372,62            84.084,18              84.084,18              84.084,18        10/06/2022 30/05/2022

Junho 624.852,29            83.480,26              83.480,26              83.480,26        08/07/2022 30/06/2022

Julho 624.834,55            83.477,89              83.477,89              83.477,89        10/08/2022 29/07/2022

Agosto 1.397.698,34         215.697,61            215.697,61            215.697,61      09/09/2022 17/08/2022 e 30/09/2022

Setembro 800.385,16            106.931,45            106.931,45            106.931,45      10/10/2022 28/10/2022

Outubro 801.957,74            107.141,55            107.141,55            107.141,55      10/11/2022 09/11/2022 e 30/11/2022

Novembro 776.159,54            103.694,91            103.694,91            103.694,91      09/12/2022 30/11/2022

Dezembro 770.531,01            107.874,34            107.874,34            107.874,34      10/01/2023 24/01/2023

13º Salário 773.165,24            103.294,87            103.294,87            5.292,84          31/12/2022 26,29/12/2022

Total 9.833.612,29         1.347.667,06         1.347.667,06         -                              1.249.665,03   -               - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

2022
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 635.918,13            31.795,90              31.795,90              -                              31.795,90        10/02/2022 01, 18/02/2022 E 07/03/2022

Fevereiro 733.866,38            36.693,31              36.693,31              -                              36.693,31        10/03/2022 23,30/03/2022 , 29/04/2022 e 30/11/2022

Março 637.757,34            31.887,86              31.887,86              -                              31.887,86        08/04/2022 30/03/2022

Abril 627.113,95            31.355,69              31.355,69              31.355,69        10/05/2022 29/04/2022

Maio 629.372,62            31.468,63              31.468,63              31.468,63        10/06/2022 30/05/2022

Junho 624.852,29            31.242,61              31.242,61              31.242,61        08/07/2022 30/06/2022

Julho 624.834,55            31.241,72              31.241,72              31.241,72        10/08/2022 29/07/2022

Agosto 1.397.698,34         40.918,37              40.918,37              40.918,37        09/09/2022 17/08/2022 e 30/09/2022

Setembro 800.385,16            40.019,25              40.019,25              40.019,25        10/10/2022 28/10/2022

Outubro 801.957,74            40.097,88              40.097,88              40.097,88        10/11/2022 09/11/2022 e 30/11/2022

Novembro 776.159,54            38.807,97              38.807,97              38.807,97        09/12/2022 30/11/2022

Dezembro 770.531,01            38.526,55              38.526,55              38.526,55        10/01/2023 24/01/2023

13º Salário 773.165,24            38.658,26              38.658,26              31/12/2022

Total 9.833.612,29         462.714,00            462.714,00            -                              424.055,74      -               - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

Anexo XI - C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

2022
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VENCIMENTO
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 30.244,52                  4.234,19                    4.234,19                    4.234,19                      10/02/2022 31/01/2022

Fevereiro 28.470,79                  3.985,87                    3.985,87                    3.985,87                      10/03/2022 28/02/2022

Março 31.054,34                  4.347,55                    4.347,55                    4.347,55                      08/04/2022 30/03/2022

Abril 36.361,93                  5.090,62                    5.090,62                    5.090,62                      10/05/2022 29/04/2022

Maio 36.361,93                  5.090,62                    5.090,62                    5.090,62                      10/06/2022 30/05/2022

Junho 37.327,40                  5.225,79                    5.225,79                    5.225,79                      08/07/2022 30/06/2022

Julho 37.933,42                  5.310,63                    5.310,63                    5.310,63                      10/08/2022 29/07/2022

Agosto 38.815,07                  5.434,06                    5.434,06                    5.434,06                      09/09/2022 30/08/2022

Setembro 38.815,07                  5.434,06                    5.434,06                    5.434,06                      10/10/2022 30/09/2022

Outubro 38.815,07                  5.434,06                    5.434,06                    5.434,06                      10/11/2022 28/10/2022

Novembro 38.948,39                  5.452,72                    5.452,72                    5.452,72                      09/12/2022 30/11/2022

Dezembro 38.948,39                  5.452,72                    5.452,72                    5.452,72                      10/01/2023 29/12/2022

13º Salário 37.058,33                  5.188,10                    5.188,10                    5.188,10                      31/12/2022 28/12/2022

Total 469.154,65                65.680,99                  65.680,99                  65.680,99                    -                               

Alíquota de contribuição, prevista na lei municipal nº 1.410/2006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Servidores ativos: 14,00% Inativos e Pensionistas: 14,00%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Órgão ou Entidades (contribuição "normal"): 13,36%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data de repasse das contribuições à Unidades Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10º do mês subsequente                                                                                                                                        

2022

BASE DE CÁLCULO 
 DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENCIONISTAS (RPPS)

Em R$

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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2022

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 30.244,52              4.040,66                4.040,66                4.040,66          10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 28.470,79              3.803,87                3.803,87                3.803,87          10/03/2022 28/02/2022

Março 31.054,34              4.148,85                4.148,85                -                              4.148,85          08/04/2022 30/03/2022

Abril 36.361,93              4.857,95                4.857,95                4.857,95          10/05/2022 29/04/2022

Maio 36.361,93              4.857,95                4.857,95                4.857,95          10/06/2022 30/05/2022

Junho 37.327,40              4.986,94                4.986,94                4.986,94          08/07/2022 30/06/2022

Julho 37.933,42              5.067,90                5.067,90                -                              5.067,90          10/08/2022 29/07/2022

Agosto 38.815,07              5.185,69                5.185,69                5.185,69          09/09/2022 30 e 31/08/2022

Setembro 38.815,07              5.185,69                5.185,69                5.185,69          10/10/2022 30/09/2022

Outubro 38.815,07              5.185,69                5.185,69                5.185,69          10/11/2022 28/10/2022

Novembro 38.948,39              5.203,50                5.203,50                5.203,50          09/12/2022 30/11/2022

Dezembro 38.948,39              5.452,77                5.452,77                5.452,77          10/01/2023 29/12/2022

13º Salário 37.058,33              4.950,99                4.950,99                -                   31/12/2022

Total 469.154,65            62.928,45              62.928,45              -                              57.977,46        -                   - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)
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DIRETAMENTE

RECOLHIDA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

                                RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
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2022

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 30.244,52              1.512,22                1.512,22                1.512,22          10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 28.470,79              1.423,53                1.423,53                1.423,53          10/03/2022 28/02/2022

Março 31.054,34              1.552,71                1.552,71                -                              1.552,71          08/04/2022 30/03/2022

Abril 36.361,93              1.818,09                1.818,09                1.818,09          10/05/2022 29/04/2022

Maio 36.361,93              1.818,09                1.818,09                1.818,09          10/06/2022 30/05/2022

Junho 37.327,40              1.866,37                1.866,37                1.866,37          08/07/2022 30/06/2022

Julho 37.933,42              1.896,67                1.896,67                -                              1.896,67          10/08/2022 29/07/2022

Agosto 38.815,07              1.940,75                1.940,75                1.940,75          09/09/2022 30 e 31/08/2022

Setembro 38.815,07              1.940,75                1.940,75                1.940,75          10/10/2022 30/09/2022

Outubro 38.815,07              1.940,75                1.940,75                1.940,75          10/11/2022 28/10/2022

Novembro 38.948,39              1.947,41                1.947,41                1.947,41          09/12/2022 30/11/2022

Dezembro 38.948,39              1.947,41                1.947,41                1.947,41          10/01/2023 29/12/2022

13º Salário 37.058,33              1.852,91                1.852,91                1.852,91          31/12/2022 28/12/2022

Total 469.154,65            23.457,66              23.457,66              -                              23.457,66        -                   - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

Anexo XI - C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
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